INDICAÇÃO Nº 491/2013

Senhora Presidenta,

O Vereador signatário desta requer, consoante preceitos regimentais, seja encaminhada ao Senhor Prefeito Municipal, a seguinte indicação:

Solicita ao Setor Competente da Administração Pública,  estudo visando a viabilidade de instalação de  redutor de velocidade na Rua Jaci Laraia Vieira, altura do n.º 250.

JUSTIFICATIVA

A solicitação deve-se ao fato do elevado número de queixas dos moradores em relação à alta velocidade dos carros que por lá transitam, durante o dia e a noite, colocando em risco a vida dos transeuntes.

Sala das Sessões, 27 de Agosto de 2013.

	HAMILTON  MAGALHÃES

	 Vereador

PAGE